
Contacto

Teléfono +34 915201680

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 94.050 EUR.
Importe 113.800,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.050 EUR.
Plazo de Ejecución

175 Día(s)
Observaciones: La fecha de inicio es estimada. El
plazo de ejecución será de 25 semanas

Anuncio de licitación
Número de Expediente 582024050600 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:50 horas.

Componentes ópticos para modelo eqm en el rango visible

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
38600000 - Instrumentos ópticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Según lo establecido en el PCAP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5JYP4dj%2BrHwIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5JYP4dj%2BrHwIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D


Lugar

Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban
Terradas

Dirección Postal

Crta. Ajalvir, Km 4,2
(28850) Torrejón de Ardoz (Madrid) España

SOBRE ELECTRÓNICO ÚNICO.
Documentación Administrativa y Proposición
económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección General del INTA

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 11:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General del INTA

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España

Proveedor de Pliegos

Dirección General del INTA

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2024 a las 11:00

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España

Correo Electrónico licitaciones@inta.es(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.
Clasificación CPV

38600000 - Instrumentos ópticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.
Clasificación CPV

38600000 - Instrumentos ópticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Componentes ópticos para modelo eqm en el rango visible

Descripción del procedimiento
Según lo establecido en el PPT.
Valor estimado del contrato 94.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.800,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.050 EUR.

Clasificación CPV
38600000 - Instrumentos ópticos.

Plazo de Ejecución
175 Día(s)

Observaciones: La fecha de inicio es estimada. El plazo de ejecución será de 25 semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según lo indicado en el apartado 21 del Cuadro resumen del PCAP

Lote 1: 1. Despolarizadores para el espectrómetro

Descripción del lote Según lo indicado en el apartado 5 del Cuadro resumen del PCAP

Lote 2: 2. Filtros interferenciales para el espectrómetro

Descripción del lote Según lo indicado en el apartado 5 del Cuadro resumen del PCAP

Lote 3: 3. Redes de difracción para el espectrómetro



Valor estimado del contrato 69.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 83.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.000 EUR.
Clasificación CPV

38600000 - Instrumentos ópticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 5.300 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.413 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.300 EUR.
Clasificación CPV

38600000 - Instrumentos ópticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 3.750 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.537,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.750 EUR.
Clasificación CPV

38600000 - Instrumentos ópticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Descripción del lote Según lo indicado en el apartado 5 del Cuadro resumen del PCAP

Lote 4: 4. Espejos dobladores para el espectrómetro

Descripción del lote Según lo indicado en el apartado 5 del Cuadro resumen del PCAP

Lote 5: 5. Lentes y espejos para el espectrómetro y el telescopio

Descripción del lote Según lo indicado en el apartado 5 del Cuadro resumen del PCAP

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Corrupción - Serán motivos de exclusión los establecidos en la legislación aplicable.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según lo indicado en el apartado 11 del Cuadro resumen del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Dirección Postal

Goya,14
(28001) Madrid España

Otros - Según lo indicado en el apartado 11 del Cuadro resumen del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ELECTRÓNICO 1. Documentación Administrativa y Proposición económica.
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura SOBRE ELECTRÓNICO ÚNICO. Documentación Administrativa y Proposición económica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Audiencia Nacional

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación PID2022 136661OB I00, PID2022 136661OB I00, PID2022 136661OB I00, PID2022
136661OB I00, PID2022 1366

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013891652 |  2024-000833625 | Wed, 31 Jul 2024 09:50:05:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26981694738253231552798534991854362256 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


